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Król czy błazen?
Mysłowicki poseł z PO rozsiewa 
fake-newsy na temat likwidacji 
nielegalnego składowiska 
w Brzezince.

Najlepsze życzenia z okazji 
Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku,

aby przyjście na świat Chrystusa 
przyniosło ze sobą radość, pokój, 

nadzieję i miłość.

życzy Redakcja

REKLAMA
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Takiego przedstawienia  
w Mysłowicach jeszcze nie było.
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Straż Miejska 
bierze się za wraki.

Najtańszy węgiel w Polsce Najtańszy węgiel w Polsce 
JEST W MYSŁOWICACHJEST W MYSŁOWICACH

1500 złotych - tyle w Mysłowicach 
kosztuje tona węgla. To najniższa, jak do tej 
pory, cena w całym kraju. Nie bez powodu 
Polska Grupa Górnicza zorganizowała 
konferencję prasową właśnie w naszym mieście.

str. 5str. 5Na zdjęciu od lewej: Mateusz Targoś - wiceprezydent Mysłowic, Jarosław Wieczorek - wojewoda śląski, 
Dariusz Wójtowicz - prezydent Mysłowic oraz Adam Gorszanów - wiceprezes PGG,

Gdy musisz sprzedać
swoje mieszkanie ? 

Pomogę Ci !

697 251 271
www.beatamodlinska.pl

Pomogę Ci oszacować cenę Twojego mieszkania 

Zaangażuję swoje środki w sprzedaż Twojego mieszkania 

Uchronię Cię przed handlarzami mieszkań i sprzedażą poniżej ceny rynkowej

Zapewnię nowoczesne metody i strategię sprzedaży 

Załatwię za Ciebie wszystkie formalności i papierkologię 

UMÓW SIĘ NA NIEZOBOWIĄZUJĄCE 
SPOTKANIE I SAM ZDECYDUJ CZY CHCESZ 

ZE MNĄ WSPÓŁPRACOWAĆ 
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Cudownych świąt Bożego Narodzenia, 
aby przy świątecznym stole nie zabrakło 

światła i ciepła rodzinnej atmosfery, 
a Nowy Rok niósł ze sobą szczęście i pomyślność.

życzy

prezydent Mysłowic DARIUSZ WÓJTOWICZ

Inicjatorem przedsięwzięcia i reżyserem „Igra-
szek z diabłem” na podstawie sztuki czeskiego 
prozaika i dramaturga Jana Drdy jest dyrektor 

Mysłowickiego Ośrodka Kultury Michał Skiba. Na 
udział w spektaklu udało mu się namówić nie tyl-
ko artystów, ale nawet polityków i samorządowców. 
Na scenie zobaczyliśmy aktorów: Piotra Męderaka, 
Annę Kadulską i Michała Kirkera, muzyków: Mar-
cina Wyrostka, Piotra Kupichę i Wojciecha Kuder-
skiego, kabareciarzy: Krzysztofa Hankego i Bartosza 
Gajdę, a także posłankę Ewę Kołodziej czy prezy-
dentów Mysłowic i Sosnowca Dariusza Wójtowicza  
i Arkadiusza Chęcińskiego. Zwłaszcza dla tych ostat-
nich występ na scenie teatralnej był wyjątkowym do-
świadczeniem. Całe to artystyczne zamieszanie mia-
ło jeden bardzo ważny cel. Wsparcie hospicjum 
Cordis w Katowicach, które boryka się z poważ-
nymi problemami finansowymi. By placówka mo-
gła nadal sprawować opiekę paliatywną, m.in. nad 
mysłowiczanami, potrzebny jest duży zastrzyk go-
tówki. Bilety w formie cegiełek na trzy spektakle  
w MOK-u 12 i 13 grudnia zasiliły konto hospicjum 
o ponad 30 tys. zł. Kolejnych 40 tys. zł przyniosły li-
cytacje po premierowym przedstawieniu.

70 tys. zł 
dzięki mysłowickim „Igraszkom 
z diabłem” zebrano na potrzeby 

hospicjum Cordis.

Takiego spektaklu jeszcze w naszym mieście nie było
u Artyści, politycy i samorządowcy spotkali się na jednej scenie, by wspólnie 

pomóc katowickiemu hospicjum Cordis, któremu grozi likwidacja.

Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice
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Jakie są fakty w sprawie Bierunia? Na trop 
składowiska wpadli częstochowscy policjan-
ci ze specjalnej, utworzonej w 2019 roku gru-

py śledczej, zajmującej się zwalczaniem nielegalne-
go procederu składowania niebezpiecznych odpa-
dów. Pojemniki z chemikaliami zakopano w zie-
mi na tyle głęboko, że do ich wyjęcia trzeba by-
ło użyć koparek. Zatrzymano i aresztowano trzech 
mężczyzn. Grozi im do 10 lat więzienia. Bieruń nie 
był ich jedyną „dziuplą”. Grupa działała na terenie 
całego województwa śląskiego i opolskiego, a być 
może jeszcze szerzej. Policjanci w ścisłej współpra-
cy z katowicką prokuraturą zatrzymali do tej pory 
58 osób za udział w zorganizowanej grupie prze-
stępczej, czerpiącej zyski z transportowania i skła-
dowania groźnych dla życia i zdrowia substancji. 
Tę informację ujawniono na początku listopada. 

W miesiąc później odezwał się na facebooku 
Wojciech Król, publikując posta, który może go 
drogo kosztować w procesach o naruszenie dóbr 
osobistych. 

Mysłowicki poseł z Platformy Obywatelskiej 
zasugerował bowiem, że bieruńskie odpady mo-
gą mieć związek z wielką akcją utylizacji składo-
wiska w Brzezince. 

- 94 mln zł być może zamiast na utylizację odpa-
dów, trafiły w ręce zorganizowanej grupy przestęp-
czej.(...) Zachodzi podejrzenie, że przetarg mógł 
być jedną wielką ustawką, której zadaniem nie by-
ła utylizacja odpadów, ale wyprowadzenie pienię-
dzy z kasy miasta - napisał Król.

Jakie są fakty dotyczące nielegalnych odpadów 
w Mysłowicach? 

Pisaliśmy na ten temat 
wielokrotnie, więc tym razem 
tylko w telegraficznym skrócie. 

W czasie kadencji Edwarda Lasoka, które-
go najbliższym współpracownikiem przez la-
ta był Wojciech Król, na Brzezince uruchomio-
no składowisko odpadów, w tym także niebez-
piecznych. Sytuacja szybko wymknęła się spod 
kontroli. Nowy prezydent Dariusz Wójtowicz 
doprowadził do zamknięcia interesu, ale to nie 
była nawet połowa sukcesu. Ponad 8 tys. ton 
groźnych chemikaliów należało jak najszybciej 
usunąć, aby w dzielnicy, a nawet całym mieście 
nie doszło do katastrofy ekologicznej. Wójto-
wicz uruchomił swoje wszystkie kontakty w Ka-
towicach i Warszawie. Zainteresował proble-
mem wojewodę, ministrów, prezesów fundu-
szy środowiskowych i samego premiera Mate-
usza Morawieckiego. W końcu z różnych, głów-
nie rządowych źródeł udało się pozyskać prawie  
100 milionów złotych na przeprowadzenie ak-
cji, jakiej w Polsce jeszcze nie widziano. Ca-
ły proces utylizacji składowiska przeprowadzi-
ła wyłoniona w przetargu firma, ale nadzór nad 
operacją sprawowały miejskie i wojewódzkie 
służby, w tym policja.

Oczywiście, nie można wykluczyć, że w bie-
ruńskiej „dziupli” maczali palce ludzie odpowie-
dzialni za składowisko na Brzezince. Nielegalne 
usuwanie niebezpiecznych odpadów to w obec-
nych, proekologicznych czasach ogromny inte-
res. Zajmują się tym liczne, rozbudowane i co-

raz lepiej zorganizowane grupy przestępcze, które 
trudno namierzyć i złapać. 

Król sugeruje jednak coś innego. 

Jego zdaniem z chemikaliami w Bieruniu mo-
że mieć związek firma, która... usunęła odpa-
dy z Mysłowic. Użył nawet sformułowania „gru-
pa przestępcza”. Jest to ryzykowna teza. Jeśli fir-
ma uzna, że „rewelacje” posła naruszyły jej dobre 
imię, Król wyląduje w sądzie. Zresztą może tam 
trafić także z powództwa Dariusza Wójtowicza. 
Prezydent Mysłowic zażądał, aby poseł zamieścił 
sprostowanie na swoim profilu. Post z przepro-
sinami miał ukazać się do 16 grudnia, ale parla-
mentarzysta zlekceważył to wezwanie. W tej spra-
wie jest jeszcze jedna bulwersująca rzecz. My-
słowicki poseł stracił dobrą okazję, aby milczeć  
o nielegalnym składowisku w Brzezince, ponie-
waż ta sprawa nie przynosi mu chwały, jako zaan-
gażowanemu politykowi. 

Na profilu facebookowym 
Wojciecha Króla można 
przeczytać o dziesiątkach 
aktywności i akcji, w które się 
zaangażował, ale nie ma ani 
słowa, aby starał się o pieniądze 
na utylizację ekologicznej bomby 
w Mysłowicach. 

A przecież, jako poseł opozycyjny mógł zrobić 
wiele dla tej sprawy. Czy próbował zainteresować 

sejmowe komisje największym problemem swo-
jego rodzinnego miasta? Czy naciskał na rząd, 
aby udzielił jeszcze większego wsparcia? Na oba 
pytania odpowiedź jest ta sama: nie. 

Jakby na ironię mysłowicka 
Platforma Obywatelska, której 
najważniejszą postacią jest poseł 
Król, zaangażowała się w akcję 
„stop hejtowi”. 

O co w tym wszystkim chodzi? Wytłumacze-
nie może być tylko jedno. Jak pamiętamy, w 2018 
roku Wojciech Król przegrał z Dariuszem Wój-
towiczem walkę o fotel prezydenta Mysłowic. 
Zapewne w nadchodzących wyborach spróbuje 
jeszcze raz ubiegać się o to stanowisko. Jeśli roz-
siewanie fake-newsów ma być początkiem kam-
panii wyborczej, to jesteśmy świadkami falstar-
tu, który może zaważyć na końcowym wyniku. 
Prezydent Wójtowicz ma wielu przeciwników 
i jak każdemu człowiekowi na decyzyjnym sta-
nowisku zdarza mu się popełniać błędy. Zarzu-
ty stawiane przez Króla są jednak tak absurdal-
ne, że mogą przynieść odwrotny skutek. Zamiast 
pogrążyć Wójtowicza przysporzą mu zwolenni-
ków, bo mieszkańcy znów sobie przypomnieli, 
jak szybo i sprawnie poszła akcja likwidacji skła-
dowiska na Brzezince. 

Mysłowicki poseł ma idealne nazwisko do 
uprawiania polityki. Szkoda, że w tak kompromi-
tujący sposób marnuje taki kapitał. 

Jerzy Filar

Król czy błazen?
u Specjalny policyjny oddział do walki z przestępczością środowiskową wpadł na trop beczek z chemikaliami, zakopanych 

na polu w Bieruniu. Był to element szerszego śledztwa, gdzie zatrzymano już 58 osób.
u Poseł Wojciech Król wie jednak swoje. „Ujawnił”, że odpady mogą pochodzić ze składowiska w Brzezince, a prezydenta 

Wójtowicza posądził o wyprowadzenie z miasta prawie stu milionów. Jest to tak głupie, że aż śmieszne choć w sądzie 
mysłowicki parlamentarzysta raczej będzie musiał zachować powagę. 

W Bieruniu znaleziono zakopane w ziemi beczki z chemikaliami...
...to wystarczyło, aby poseł Wojciech Król oskarżył prezydenta Dariusza Wójtowicza o wielki 
przekręt z likwidacją składowiska niebezpiecznych odpadów na Brzezince. 
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W ostatnich tygodniach 
Straż Miejska usu-
wała wraki, m.in.  

z Brzęczkowic i Janowa. Odholo-
wano samochody z ulicy Brzęcz-
kowickiej 1, Nad Przemszą oraz 
Bohaterów Getta.

Każdy przypadek strażnicy 
rozważają indywidualnie. Pro-
cedura usunięcia takiego pojaz-
du jest bardziej skomplikowana 
niż mogłoby się wydawać, dla-
tego proces trwa czasem bardzo 
długo. Po ustaleniu, że pojazd 
jest wycofany z eksploatacji 
rozpoczyna się ustalanie jego 
właściciela. Jest to konieczne, 
ponieważ przed usunięciem 
samochodu dostaje on pismo 
informujące o sytuacji, razem  
z terminem w jakim może zająć 
się autem. Jeżeli właściciel igno-

ruje wezwanie, podejmowane są 
drastyczniejsze środki. Artykuł 
50a Prawa o ruchu drogowym 
stanowi, że pojazd pozostawio-
ny bez tablic rejestracyjnych lub 
jeśli jego stan wskazuje na to, że 
nie jest używany, może zostać 
usunięty przez straż gminną lub 
policję.

Na wspomnianych wcześniej 
interwencjach sprawa się nie 
kończy. Niechcianych i porzu-
conych samochodów jest coraz 
więcej. Straż Miejska cały czas 
prowadzi czynności w sprawie 
innych samochodów mogących 
mieć znamiona wraków. Te dzia-
łania odnoszą skutek. Z mysło-
wickich parkingów zniknęło kil-
ka nieużytkowanych pojazdów. 
Prawdopodobnie zabrali je wła-
ściciele. 

Radny Adrian Panasiuk
Mieszkańcy zwracali się do 
mnie z prośbą o interwencję 
w sprawie samochodów, 
które zajmują miejsca 
parkingowe, są od dłuższego 
czasu nieużytkowane  
i nikt się nimi nie interesuje. 
Poprosiłem Straż Miejską, 
aby zajęła się tym 
problemem.

Straż Miejska wzięła się za wraki

Mysłowic Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecz-
nej we współpracy  

z Mysłowicką Radą Seniorów  
i Urzędem Miasta prowadzi ak-
cję „Wśród swoich - Senior dla 
Seniora”. 

Program skierowany jest do 
osób powyżej 60 roku życia, któ-
re z uwagi na swoją sytuację ży-
ciową potrzebują rozmowy i kon-
taktu z drugim człowiekiem. Je-
go celem jest również aktywiza-
cja i wzmacnianie roli społecz-
nej osób w wieku senioralnym 
poprzez zaangażowanie ich jako 
wolontariuszy w udzielanie oso-
bom starszym wsparcia.

Osobami udzielającymi wspar-
cia będą inni seniorzy - wolonta-
riusze, członkowie Mysłowickiej 

Rady Seniorów. W pierwszym 
etapie zostali przeszkoleni przez 
psychologów Działu Poradnic-
twa Specjalistycznego Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Mysłowicach. Zajęcia obejmo-
wały, m.in. zagadnienia dotyczą-
ce technik komunikacji z osobą 
starszą, reagowania na „trudne” 
informacje, funkcjonowania se-
niorów i ich potrzeb. Teraz ru-
szył drugi etap. Wolontariusze od 
5 grudnia pełnią telefoniczne dy-
żury w wyznaczone dni tygodnia 
i w razie potrzeby oferować swo-
je wsparcie.

Numer telefonu: 570 345 931 
Dni i godziny dyżurów :
• PONIEDZIAŁEK: 10.00 - 12.00
• ŚRODA: 13.30 - 15.30

Do użytku zostały już oddane 
odnowione pokoje z kuch-
nią i węzłem sanitarnym, 

a remont elewacji powoli dobiega końca. 
Szykuje się także modernizacja kolejnego 
obiektu MOSiR-u, tym razem przy ul. Gwar-
ków.

We wrześniu miasto podpisało z fundacją 
Leroy Merlin umowę grantową na remont 
pomieszczeń w budynku Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji przy ul. Jasińskiego 2. Za 
ok. 330 tys. zł fundacja przebudowała nie-
czynne sanitariaty, wyremontowała i wyposa-
żyła kuchnię oraz odnowiła sześć pokoi. Prace 
dobiegły już końca, a ich efekt robi wielkie 
wrażenie. Obecnie w pomieszczeniach prze-

bywają tymczasowo matki z dziećmi ze zbom-
bardowanych miast wschodniej Ukrainy.  
W niedalekiej przyszłości lokale będą służyć 
mysłowickim sportowcom.

Swoją cegiełkę do modernizacji obiektu do-
łożyła także Górnośląsko-Zagłębiowska Me-
tropolia, która przekazała środki na remont 
dachu i elewacji. Te roboty jeszcze trwają, ale 
mają się zakończyć z końcem roku. Tymcza-
sem lada dzień w MOSiR rozpoczną się kolej-
ne prace w innej części miasta. Dzięki współ-
pracy z Leroy Merlin ruszy remont kolejnych 
pomieszczeń, tym razem przy ul. Gwarków, 
na Kocinie. Tu wartość darowizny na przepro-
wadzenie kompleksowej modernizacji osza-
cowana jest wstępnie na 512 tys. zł. 

Aż sześciu uczniów z mysło-
wickich szkół średnich 
otrzymało w tym roku 

szczególne wyróżnienie, jakim jest tytuł 
stypendysty Prezesa Rady Ministrów Ma-
teusza Morawieckiego.

„Znalezienie się w tym wyjątkowym gronie jest 
dowodem uznania dla ich pracy, poświęcenia i za-
angażowania. Cieszę się, a jednocześnie jestem bar-
dzo dumny, że w naszych placówkach kształci się 
tak zdolna młodzież” - mówi II Zastępca Prezy-
denta Miasta Mysłowice Mateusz Targoś.

Tegoroczne stypendia Prezesa Rady Mini-
strów otrzymali:
• Bartłomiej Rzońca - Technikum nr 1 Cen-

trum Kształcenia Zawodowego i Ustawicz-
nego w Mysłowicach,

• Oliwia Kotara - Technikum nr 1 Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego,

• Natalia Jamrozy - Technikum nr 2 Cen-
trum Kształcenia Zawodowego i Ustawicz-
nego,

• Aleksandra Wziątek -I Liceum Ogólno-
kształcące im. T. Kościuszki,

• Kacper Kopeć - I Liceum Ogólnokształcące 
im. T. Kościuszki,

• Mateusz Falecki - II Liceum Ogólnokształ-
cące im. Powstańców Śląskich.

Senior dla Seniora

Stypendyści Prezesa Rady Ministrów z Mysłowic!

Pięknieją obiekty MOSiR
u Dobra współpraca z fundacją Leroy Merlin przynosi efekty

u Zajmują cenne miejsca parkingowe i szpecą otoczenie. Procedura usuwania 
porzuconych samochodów jest bardziej skomplikowana, niż nam się wydaje.

Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice
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NOWA SIEDZIBA
W IMIELINIE

 

Instalacje grzewcze i sanitarne 

Trendy - Produkty Lux - Innowacje 

Pompy ciepła - kotły gazowe - kotły na paliwo stałe 

Najwięksi i znaczący producenci!

Nowości na rynku instalacji!

 

- Ceny specjalne 

- Doradztwo techniczne i pomoc w doborze urządzeń 

- Instalacje pod budynki jednorodzinne 

- Montaż instalacji c.o. poprzez poleconych wykonawców 

Z powodu wojny na Ukrainie  
i kryzysu energetycznego wę-
giel wrócił do łask. Z „czar-

nego luda” znów stał się „czarnym 
złotem”. Aby uporządkować sytuację 
na rynku tego surowca rząd przefor-
sował ustawę o preferencyjnym zaku-
pie, która daje możliwość współpracy 
samorządom i utrzymuje w miarę 
akceptowalną cenę dla społeczeń-

stwa. Nie wszędzie współpraca ukła-
da się dobrze. Są samorządy, które  
z powodu niechęci do rządu w ogóle 
nie przystąpiły do akcji. Inne zgłosiły 
akces, ale logistykę powierzyły fir-
mom prywatnym. W efekcie węgiel 
jest tam droższy niż w samorządach, 
które na sto procent zaangażowały się 
we współpracę z rządem i spółkami 
wydobywczymi. Za wzór stawiane są 

Mysłowice. W naszym mieście węgiel 
dostarczany jest ze składu przy kopal-
ni Wesoła. Dzięki temu mieszkańcy 
mogą kupić opał w cenie producen-
ta, czyli 1500 zł za tonę. Taniej już się 
nie da. Podczas konferencji prasowej 
prezydent Wójtowicz podziękował 
Polskiej Grupie Górniczej i zarządowi 
KWK „Mysłowice-Wesoła” za wspar-
cie i dobrą współpracę. 

REKLAMA

DARIUSZ WÓJTOWICZ,  
prezydent Mysłowic
Jak zwykle Mysłowice stanęły na 
wysokości zadania. Dobra współpraca 
z rządem spowodowała, że najtańszy 
węgiel jest właśnie w Mysłowicach;  
jest on też najlepszej jakości.

ADAM GORSZANÓW, 
wiceprezes PGG
Węgiel jest do dyspozycji. Jedyne 
wyzwanie to jest wyzwanie logistyczne,  
ale pracujemy pełną parą. 

JAROSŁAW WIECZOREK, 
wojewoda śląski.
Jeśli dla kogoś nośnikiem energii jest 
węgiel i tego węgla potrzebuje, to 
absolutnym priorytetem jest, że my 
jako państwo jako samorządy musimy 
ten surowiec zapewnić i to robimy.

Najtańszy węgiel w Polsce 
JEST W MYSŁOWICACH
u Polska Grupa Górnicza jest największym z sześciu podmiotów, dostarczających węgiel 

samorządom. PGG podpisała umowy z ponad 900 gminami w całej Polsce. Nie bez 
powodu konferencję podsumowującą pierwszy etap akcji zorganizowano w Mysłowicach. 

2000 zł 
kosztuje tona „czarnego złota”  

w Katowicach

1950 zł 
płacą gliwiczanie

1700-1900 zł 
przeciętna stawka w gminach

1500 zł 
stawka obowiązująca w Mysłowicach

Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice



Co możemy zrobić i o co powin-
niśmy zadbać by pomóc swo-
jemu zwierzakowi przetrwać 

noc sylwestrową w jak największym spoko-
ju i komforcie?

WSPIERAJ SWOJEGO ZWIERZAKA,  
GDY JEST ZESTRESOWANY.

Pierwszym i niezbędnym elementem jest 
pamiętać by wspierać swojego zwierzaka, 
gdy odczuwa on lęk i jest zestresowany. Ofe-
rujmy mu wówczas szczególnie swoją uwagę.

W dalszym ciągu, bowiem krąży taki mit 
sugerujący, że możemy wzmocnić lęk u swo-
jego zwierzęcia przed danym bodźcem, na 
przykład hukiem wystrzałów fajerwerko-
wych, oferując mu wówczas uwagę czy do-
tyk. Jeśli sam bałbyś się np. rozmowy ze swo-
im szefem i ktoś zaoferowałby Ci wówczas 
przed nią kawałek czekolady to czy następ-
nym razem bałbyś się jej bardziej czy mo-
że wręcz na odwrót? Przypominając sobie  
o tym miłym geście Twoje emocje i odczucia 
względem tej sytuacji byłyby już nieco inne? 
Także pamiętaj - wspieramy, a nie ignorujemy 
swojego zwierzaka, gdy ten odczuwa stres.

ZAPEWNIJ ZWIERZAKOWI  
BEZPIECZNĄ KRYJÓWKĘ.

Drugim elementem jest zapewnienie swo-
jemu zwierzakowi miejsca, w którym może się 
on ukryć w tą trudną dla niego nocy. W tym 
przypadku zadbajmy o to, żeby było to miej-
sce jak najbardziej odcięte od świata, a najle-
piej pozwólcie po prostu zwierzęciu na to, by 
samo zdecydowało, w którym miejscu czuje 
się po prostu najlepiej. Pamiętajcie, nie blo-
kujcie zwierzakowi wejścia za kanapę kana-
pę czy do łazienki, ponieważ to właśnie mogą 
być te bezpieczne dla nich rejony.

WYPRÓBUJ NATURALNY  
OLEJEK CBD DLA ZWIERZĄT.

Olejek CBD jest dopełnieniem holistyczne-
go przygotowania swojego zwierzaka do no-
cy sylwestrowej. Jest naturalny, a w dodatku 
bezpiecznym środkiem mogącym wspomóc 
wyciszenie psa lub kota.

Małgorzata Fabiańska zoofizjoterapeuta, 
akupunkturzysta weterynaryjny, technik we-
terynarii i ratownik weterynaryjny, praktyk 
olejków CBD. 

CBD - DZIAŁANIE PRZECIWLĘKOWE  
U ZWIERZĄT

Zgodnie z wynikami badań, po podawa-
niu CBD w organizmach zwierząt obniża się 

poziom kortyzolu. Zwierzęta się wycisza-
ją, uspokajają i znacznie zmniejsza się licz-
ba zachowań lękowych. Przywrócona zo-
staje homeostaza organizmu. CBD wpływa 
też na stabilizację snu - wspomaga zasypia-
nie i sprzyja poprawie jego jakości. Zmniej-
szeniu ulegają zachowania depresyjne i psy-
chotyczne. Kannabinoidy są pomocne też  
w terapiach związanych ze zmniejszeniem 
odczuwania bólu, regulacją apetytu, łago-
dzeniem objawów stresu i nerwic, osłabia-
ją somatyczne reakcje na lęk. CBD wykazuje 
również działanie rozluźniające i wpływa na 
regenerację układu nerwowego.

CBD stymuluje receptory odpowiedzial-
ne za produkcję serotoniny i dopaminy, 
które pomagają w zwalczaniu objawów 
depresyjnych, nerwicowych i niepokoju. 
Bardzo ważne jest, że CBD to w 100% na-
turalny związek chemiczny pochodzenia 
roślinnego. Ekstrakt CBD skutecznie wpły-
wa na osiągniecie odpowiedniego pozio-
mu regeneracji organizmu i regulację pro-
cesów fizjologicznych.

Poniżej znajdziesz skondensowane wska-
zówki pomocne w opiece nad pupilem.

Jak rozpoznać stres u zwierząt i czynniki, 
które go powodują?

Czynniki stresujące zwierzęta:
• głośne dźwięki, podróże samochodem
• chroniczny ból
• choroby przewodu pokarmowego
• nuda, brak zabawy
• zjawiska naturalne takie jak burze i wichury
• zbyt mała aktywność fizyczna
• nieodpowiednie traktowanie
• choroby, pobyty w miejscach typu gabine-

ty weterynaryjne
• zabiegi chirurgiczne i unieruchomienia
• inne zwierzęta w miejscu zamieszkania  

i poza nim
• narażenie na uciążliwe bodźce, takie jak 

przejeżdżające samochody, rowery, inni 
ludzie

• brak możliwości unikania nieprzyjemnych 
spotkań np. z innym przedstawicielem ga-
tunku

Odpowiedzią na stres mogą być:
• zaburzenia lub niechęć w pobieraniu po-

karmu
• niekontrolowane oddawanie moczu lub 

kału
• wokalizacja
• nasilenie zachowań dystansujących jak 

warczenie
• drżenie
• zachowania agresywne wobec ludzi i zwie-

rząt
• znieruchomienia

• nadmierne pobieranie wody
• zmiana zachowań pielęgnacyjnych

Objawy behawioralne stresu:
• rozszerzone źrenice i przyspieszony oddech
• wokalizacja
• oddawanie moczu, biegunka, wymioty
• nadmierne ślinienie się
• nadmierne wylizywanie
• scanie fałdu kolanowego
• gryzienie ogona
• chowanie się
• „kurczenie” ciała, stulone uszy, ogon scho-

wany pod siebie
• wyolbrzymione reakcje lekowe
• zaburzenia kompulsywne jak „łapanie 

much”, wirowanie, „krążenie po tej samej 
trasie”, łapanie cieni.

TELLINGTON TTOUCH®  
- WYKORZYSTAJ MOC TKWIĄCĄ  
W TWOICH DŁONIACH.

Dotykiem możemy znacząco wpłynąć na 
rozluźnienie napięć fizycznych u swojego 
zwierzaka, a co za tym idzie - wpłynąć pozy-
tywnie na jego stan emocjonalny. Warto tu-
taj pamiętać, że w tak wysokim stresie nie 
każdy zwierzak będzie miał ochotę na to by 
być dotykany, więc jeśli tak właśnie będzie  
w przypadku twojego kota lub psa po prostu 
odpuść dotyk i skup się na innych elemen-
tach wspierania go.

Najważniejsze, by zawsze podchodzić 
całościowo do wspieranie zwierzaka w sy-
tuacjach stresu.

Jak pomóc swojemu zwierzakowi przetrwać sylwestra - 5 wskazówek
Stres jest najważniejszym czynnikiem zagrażającym równowadze organizmu i jeśli chcemy zapewnić naszemu 
zwierzęciu optymalny dobrostan, musimy umieć go rozpoznać i leczyć. Jest to bardzo ważne, ponieważ jeśli stres jest 
długotrwały, może być przyczyną zaburzeń pracy organizmu zwierzęcia i ma ogromny wpływ na jego zachowanie 
i zdrowie. Ponieważ stres tak mocno wpływa na życie zwierząt, a one same nie mogą sobie pomóc, to my jesteśmy 
odpowiedzialni za ograniczenie czynników stresowych i pomoc w razie wystąpienia objawów.

REKLAMA
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Mysłowicki fleszMysłowicki flesz 
o tym pisaliśmy w 2022 roku
Styczeń

Wandale! Widzimy was!

Premier Mateusz Morawiecki, Pa-
weł Jabłoński, wiceminister spraw za-
granicznych i wojewoda Jarosław Wie-
czorek osobiście się zaangażowali, aby 
nasze miasto dostało pieniądze na re-
mont ul. Długiej.

Prace termomodernizacyjne 
ruszyły w Przedszkolu Integra-
cyjnym, „Trzynastce” i „Dwu-
dziestce”. Objęły, m.in. docie-
plenie ścian zewnętrznych i da-
chów, wymianę okien, drzwi, 
modernizację systemów ogrze-
wania oraz montaż paneli foto-
woltaicznych.

Park Zamkowy, Promenada i Górka Słupecka już są pod okiem 
kamer monitoringu.

W Mysłowicach nie jest 
źle, ale cały Śląsk tkwi  
w demograficznym dołku.

5www.naszemyslowice.eustyczeń 2022 r.

W ubiegłym roku 
Urząd Stanu Cy-
wilnego w My-

słowicach zarejestrował 904
urodzenia (w 2020 r. 1 061) 
i 737 zgonów (w 2020 r. 683). 
Na pobyt stały w naszym mie-
ście zameldowano 539 dzie-
ci, które w 2021 r. przyszły na 
świat w Mysłowicach. Ozna-
cza to, że na porodówce My-

słowickiego Centrum Zdro-
wia nie wszystkie przyszłe 
mamy pochodzą z naszego 
miasta.

- Na poród w Mysłowicach 
zdecydowały się kobiety, m.in. 
z Sosnowca, Jaworzna, Kato-
wic, Rybnika, Myszkowa, Bę-
dzina, Imielina, Trzebini, Ru-
dy Śląskiej, Dąbrowy Górni-
czej, Oławy, Bytomia, Bielska-

Białej, Kęt, Krakowa, Często-
chowy, a nawet z Kielc - wy-
licza Paulina Kalisz, kierow-
niczka Urzędu Stanu Cywil-
nego w Mysłowicach w mate-
riale dla telewizji itvm.pl

Najpopularniejszymi imio-
nami dla dziewczynek były: 
Zo� a, Laura, Zuzanna, Julia 
i Maja, natomiast dla chłop-
ców: Jan, Mikołaj, Jakub, Le-

on oraz Szymon. Wśród nie-
pospolitych imion żeńskich 
znalazły się: Flora, Dobra-
wa, Ofelia, Jaśmina i Adelina, 
a wśród męskich: Akela, 
Oktawian, Zachary, Samuel 
oraz Dylan.

- Wśród wybranych w ubie-
głym roku przez rodziców 
imion nie było takiego, na któ-
re musieliśmy wydać decy-
zję odmowną - dodaje Pauli-
na Kalisz.

W 2021 r. związek małżeń-
ski zawarło 309 par, z czego 
102 to śluby konkordatowe, 
a 180 - śluby cywilne.

- Coraz większą popularno-
ścią cieszą się śluby poza lo-
kalem USC. W tym roku było 
ich 25. Spada natomiast licz-
ba rozwodów, których w mi-
nionym roku było 121, a dla 
porównania w 2020 r. 147
czy 174 w 2019 r. - informu-
je Paulina Kalisz.

W tamtym roku mysłowi-
czanie hucznie świętowali też 
małżeńskie jubileusze. Zło-
te gody, czyli 50-lecie poży-
cia małżeńskiego, obchodzi-
ło 50 par.

- Po raz pierwszy obchodzi-
liśmy jubileusze 60-lecia poży-
cia małżeńskiego. 29 par świę-
towało diamentowe gody - 
mówi kierowniczka USC.

Ponadto cztery pary świę-
towały 65 lat po ślubie, czy-
li żelazne gody, a jedna para 
doczekała się nawet kamien-
nych godów, czyli 70. roczni-
cy ślubu.

Na pobyt stały w Mysłowi-
cach zameldowało się w ze-
szłym roku 2 506 osób. Opu-
ściło nas (wyprowadziło się 
bądź zmarło) 2 248 osób.

Pismo samorządu terytorial-
nego „Wspólnota” przygoto-
wało kolejny, ważny i cieka-

wy ranking. Tym razem wzięto pod 
lupę zmiany demogra� czne od 2004 
roku. Tak długi okres badawczy po-
zwala ująć pewne zjawiska w staty-
styczne trendy. 

- Prezentujemy nietypowy ran-
king. Nie odnosi się on - przynaj-
mniej bezpośrednio - ani do wskaź-
ników � nansowych, ani do wyni-
ków wyborów czy składu organów 
samorządowych. Przyglądamy się 
jednak zjawisku bardzo ważnemu 
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Zmiana liczby ludności w latach 2004 - 2020 (%)

-13,87 -13,41
-12,30 -11,77 -11,63 -11,23

-9,56 -9,41 -8,81 -8,30 -7,45 -7,28 -6,33
-4,09 -3,55 -3,26

-0,93 -0,19

W Mysłowicach nie jest źle,W Mysłowicach nie jest źle, 
ale cały Śląsk tkwi w demograficznym dołku

Śląsk znajduje 
się w głębokim, 
ludnościowym 
kryzysie. Najbardziej 
doskwiera on miastom 
na prawach powiatu, 
takim jak Mysłowice. 
Zbyt małe, aby kusić 
urokami metropolii 
i zbyt duże, aby uznać 
je za oazę spokoju. 

dla przyszłego funkcjonowania jed-
nostek samorządowych i ich obcią-
żeń � nansowych - depopulacji oraz 
starzenia się ludności - piszą auto-
rzy rankingu.

Miast na prawach powiatu jest 
w Polsce 48. Z tego zestawienia wy-

selekcjonowaliśmy „śląską” gru-
pę, liczącą 18 jednostek samorzą-
dowych. To jest chyba jedyny ran-
king, gdzie wszyscy są na minusie. 
Niestety, malejąca liczba ludności, 
zwłaszcza na Śląsku, staje się po-
ważnym hamulcem lokalnego roz-

woju. Spadająca liczba mieszkań-
ców nie oznacza tylko, że rodzi się 
mniej ludzi. To także efekt migra-
cji, a wyjeżdżają najczęściej ludzie 
przedsiębiorczy, aktywni, nie bo-
jący się życiowych wyzwań. Mia-
sta na prawach powiatu są szczegól-

nie mocno dotknięte tym demogra-
� cznym trendem. Są zbyt małe, aby 
przyciągać różnorodnością i tem-
pem życia, typowymi dla metro-
polii. Z drugiej strony są zbyt duże, 
aby ktoś szukał w nich spokoju i wy-
ciszenia. 

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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Zofia i Jan rządzą
 Urząd Stanu Cywilnego podsumował ubiegły rok. Więcej zgonów, mniej urodzeń.

Marzec

Solidarni z Ukrainą

Dwie karetki pogotowia dla walczącej Ukrainy ufundowali my-
słowiczanie. Pomagamy także uchodźcom, dla których Mysłowice 
stały się drugim domem.

5,2 mln zł 
otrzymały Mysłowice  

z rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych na 

remont trzech przedszkoli 
1,4 mln zł Integracyjne 

1,4 mln zł nr 13 
2,4 mln zł nr 20

Ekologicznie, estetycznie, 
ekonomicznie

MYSŁOWICENASZE
Nr 3 (36) marzec 2022 r.

GAZETA BEZPŁATNA 25.000 egz.

www.naszemyslowice.eu

Bończyk-Tuwima 
Brzęczkowice-Słupna 
Brzezinka  Centrum 
Dziećkowice  Wesoła 
Janów Miejski-Ćmok 
Kosztowy  Krasowy 
Larysz-Hajdowizna 
Ławki  Morgi  Piasek 
Stare Miasto 
Szopena-Wielka Skotnica

REKLAMA

„Lewe” prawo jazdy

4
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Solidarni z Ukrainą!Solidarni z Ukrainą!

Dwie karetki pogotowia dla walczącej 
Ukrainy ufundowali mysłowiczanie. 
Pomagamy także uchodźcom, dla których 
Mysłowice stały się drugim domem. 
W naszym mieście jest już prawie 
1200 uchodźców z Ukrainy. 

10-11
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Trwa termomodernizacja przedszkoli

Rekordowe wsparcie dla sportu Nowe, ekologiczne życie kamienic

Luty

Zielona energia z Mysłowic

W Dziećkowicach na zrekultywowanym składowisku odpadów paleniskowych Tauron buduje największą farmę fotowoltaiczną w Polsce.

Długa i szeroka

10,8 mln zł 
rząd przyznał Mysłowicom na 

remont ulicy Długiej
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Mysłowicki flesz - o tym pisaliśmy w 2022 roku

Budynki komunalne w My-
słowicach zmieniają się nie do 
poznania. To, co jeszcze parę lat 
temu wydawało się niemożliwe - 
odnowa nieremontowanych od 
dekad kamienic - dziś za sprawą 
konsekwencji zarządu i pracow-
ników MZGK staje się faktem. 
Nowa Bytomska, kamienice na 
Rymerze i pojedyncze perełki 
architektury w centrum, odzy-
skują swój dawny blask.

Najnowocześniejszy budynek wielorodzinny powstanie w Mysłowicach, na Rymerze. Mowa o tzw. demon-
stratorze technologii, którego budowa będzie możliwa dzięki wygranej Mysłowic w konkursie Narodowego Cen-
trum Badań i Rozwoju.

Dzięki środkom z funduszu 
Polski Ład Zespół Szkolno-Przed-
szkolny nr 3 w dzielnicy Larysz 
otrzyma nową siedzibę. Pieniędzy 
z rządowej transzy starczy jeszcze 
na remont elewacji w I LO.

To największa inwestycja w historii tej placówki. 
Do końca roku budynek, w którym mieści się centra-
la MOK, ale także miejskiej biblioteki, zmieni się nie 
do poznania.

Kwiecień

Nowe życie mysłowickich kamienic 

Maj 

Ekologiczna przyszłość 
rodzi się w Mysłowicach

Ze szkół na 
miejskie bilbordy

Ruszyła kampania promocyjna urzędu miasta,  
zachęcjąca ósmoklasistów do kontynuowania nauki  
w Mysłowicach.

Rozpoczął się kolejny etap 
przebudowy linii tramwajowej 
nr 14. Ciężki sprzęt wjechał na 
ulicę Powstańców.

Remontu 
ciąg dalszy

Czerwiec

Spełni się marzenie mieszkańców 
Larysza i nie tylko

Beniaminek dokonał niemożliwego! Rugbyści Hegemona Mysłowice w finałowym dwumeczu okazali się lep-
si od Watahy Zielona Góra i awansowali do 1. ligi.

35 mln zł 
Mysłowice otrzymały  

z rządowego funduszu 
Polski Ład - Program 

Inwestycji Strategicznych

Historyczny sukces rugbistów

Lipiec

Mysłowiczanie 
odetchnęli

Dzięki determinacji władz Mysłowic jedno z naj-
większych składowisk odpadów niebezpiecznych  
w Polsce zostało zlikwidowane. Łącznie usunięto 
ponad 8621 ton odpadów niebezpiecznych. Opera-
cja wywozu zakończyła się 30 czerwca. To była bez-
precedensowa i najdroższa w Polsce akcja. Pochło-
nęła ponad 97 mln zł

3,3 mln zł 
koszt modernizacji siedziby Miejskiego 

Ośrodka Kultury

Mok dostanie 
nowe życie
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Mysłowicki flesz - o tym pisaliśmy w 2022 roku

Przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym powsta-
ło miasteczko rowerowe. To jedna z najciekaw-
szych inwestycji, zrealizowanych do tej pory w ra-
mach Mysłowickiego Budżetu Obywatelskiego.

W ciągu stu lat I LO im. Ko-
ściuszki wypuścił spod swoich 
skrzydeł ponad 11 tysięcy absol-
wentów. W październiku szkoła 
obchodziła swój jubileusz. W ra-
mach „prezentu” od miasta placów-
ka otrzymała 5 milionów złotych na 
remont zniszczonej elewacji.

Mysłowicki AlterFest odbył się po raz 
dziesiąty. Z okazji jubileuszu do Parku 
Słupna zaproszeni zostali wykonawcy, 
którzy grali już na poprzednich edycjach 
festiwalu.

Najlepsi zawodnicy sztuk walki w różnych katego-
riach wagowych zgodnie z przewidywaniami zapewnili 
niezapomniane widowisko. Odbyła się pierwsza i z pew-
nością nie ostatnia gala Mysłowice Fight Night.

Sierpień

Drogowa rewolucja na Armii Krajowej 

Czeka nas kolejna duża inwestycja w centrum miasta. Rusza moderni-
zacja ul. Armii Krajowej i sąsiednich ulic.

Rockowo  
i jubileuszowo

46,6 mln zł 
koszt remontu 

26,6 mln zł Mysłowice 
pozyskały na tę inwestycję  

z rządowego funduszu  
Polski Ład 

4,4 km dróg zostanie 
przebudowanych w ramach 
remontu ul. Armii Krajowej  

i sąsiednich ulic.

Wrzesień

Pierwsi  
w regionie

Miasto Mysłowice jako pierwsze na Śląsku pod-
pisało umowę na dotację z nowego, rządowego pro-
gramu „Czyste mieszkanie”. Na początek dostanie-
my 7,3 mln zł.

Wojownicy 
w Mysłowicach

Październik

Memoriał Jerzego Chromika 
na zwieńczenie Triady 

W lipcu odbył się 5. Memoriał 
Janusza Nabrdalika w Sosnow-
cu, a we wrześniu po raz 26. Ja-
worzno zorganizowało Między-
narodowy Bieg Uliczny. Zakoń-
czeniem i wisienką na tym biego-
wym torcie był 30. Memoriał Je-
rzego Chromika w Mysłowicach, 
który odbył się w przedostatnią 
sobotę października.

Bycie „Kościuszkowcem”  
w Mysłowicach to brzmi dumnie

Listopad

Dwa ronda na Wesołej gotowe

To jednak nie koniec remon-
tów w tej części miasta. Utrudnie-
nia napotkacie jeszcze na ul. Lary-
skiej, gdzie również trwają prace, 
których zakończenie planowane 
jest na trzeci kwartał 2023 roku.

6 mln zł 
koszt inwestycji

Rowerowe 
Krasowy
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- Jak ocenia Pani mijający rok? Zacznij-
my podsumowanie od naszego regionu.

- Należy zacząć od tego, że wszelkie 
tegoroczne podsumowania są obciążo-
ne kryzysową, wręcz dramatyczną sytu-
acją w jakiej znalazł się świat, a zwłaszcza 
Europa. Trudno w tym mrocznym czasie 
odnaleźć światełko optymizmu choć dla 
Śląska ten rok nie kończy się źle. Na po-
czątku grudnia, dzięki skutecznym nego-
cjacjom premiera Mateusza Morawiec-
kiego, Komisja Europejska zatwierdzi-
ła fundusze europejskie dla Śląska. Nasz 
region otrzyma rekordową kwotę - po-
nad pięciu miliardów euro. W tej pu-
li jest aż 2,2 mld euro na modernizację 
energetyczno-gospodarczą z FST (Fun-
dusz na rzecz Sprawiedliwej Transforma-
cji - przyp.red.). To pieniądze, na których 
skorzystają mieszkańcy, przedsiębiorcy  
i samorządy z naszego regionu. Mam  
z tego powodu podwójną satysfakcję, po-
nieważ jako europoseł z ramienia Eu-
ropejskich Konserwatystów i Reforma-
torów uczestniczyłam w procesie two-
rzenia FST. Przeforsowaliśmy wiele ko-
rzystnych dla Polski i Śląska rozwią-
zań. Przede wszystkim udało się bar-
dziej uelastycznić zasady wydatkowania 
pieniędzy, tak aby uwzględniały specyfi-

kę i problemy regionów, do których trafi 
wsparcie. Dziś widać tego efekty.

- Komisja Europejska jedną ręką daje, 
a drugą odbiera. Podczas zorganizowa-
nej przez Panią konferencji Śląski Ład by-
ła mowa o planach Brukseli drastycznego 
obniżenia emisji metanu, co może skoń-
czyć się fatalnie dla polskiego górnictwa. 
O co chodzi?

- Niestety, planowane regulacje obarczo-
ne są tym samym błędem, co wszystkie pro-
jekty związane z Europejskim Zielonym Ła-
dem. Są zbyt mało elastyczne i skupione tyl-
ko na celach klimatycznych. Nie biorą pod 
uwagę skutków gospodarczych, stabilności 
rynku energetycznego, a w tym wypadku 
nawet ludzkiego bezpieczeństwa - mam na 
myśli pracę górników. Komisja Europejska 
chce ograniczać emisję metanu w jedyny, 
znany sobie sposób - poprzez nakazy, za-
kazy, wyśrubowane normy i kary finanso-
we. Przeprowadzono już symulacje, ile wy-
niosłyby kary za nieprzestrzeganie limitów 
metanowych narzuconych przez Brukselę. 
Takiego haraczu nie wytrzyma żadna pol-
ska spółka węglowa.

- W Komisji Przemysłu, Badań Nauko-
wych i Energii Parlamentu Europejskiego 

jest Pani kontrsprawozdawcą rozporzą-
dzenia „metanowego”. Czy można zatrzy-
mać Brukselę w jej zapędach?

- Jako kontrsprawozdawca, a przede 
wszystkim jako poseł do Parlamentu Euro-
pejskiego ze Śląska nie zamierzam milczeć 
w tej sprawie. Przygotowałam sporo popra-
wek do tego dokumentu. Pominę te doty-
czące gazu i ropy, aby skupić się na węglu. 
Domagam się, aby przepisy metanowe zo-
stały uchylone dla kopalń objętych planem 
zamknięcia do 2037 roku. Zakup i instala-
cja urządzeń do redukcji metanu jest kosz-
towną inwestycją i nie miałoby ekonomicz-
nego uzasadnienia obciążanie takimi wy-
datkami kopalń z krótką perspektywą dzia-
łalności. Jestem przekonana, że znajdę dla 
tych poprawek poparcie wśród racjonalnie 
i odpowiedzialnie myślących europosłów. 
Liczę na głos także polskich deputowanych 
z innych ugrupowań. Musimy sobie jasno 
zdać sprawę z tego, że polityka metanowa 
w proponowanym przez Brukselę kształcie 
mocno uderzy w polskie górnictwo i zabu-
rzy proces transformacji energetyczno-go-
spodarczej na Śląsku, a tym samym w Pol-
sce i całej Europie.

- Teraz rozumiem dlaczego po wizycie 
wiceprzewodniczącego Komisji Europej-
skiej w Chorzowie napisała Pani głośny  
w mediach komentarz zatytułowany: wi-
zyta Timmermansa to policzek dla Śląska.

- Timmermans nie jest „zwykłym” wi-
ceprzewodniczącym Komisji Europej-
skiej. To naczelny ideolog, wręcz guru kli-
matycznych radykałów w unijnych insty-
tucjach. On jest autorem najbardziej kon-
trowersyjnych, zabójczych dla gospodar-
ki rozwiązań ujętych w pakiecie Fit for 55. 
Timmermans i ludzie, którzy za nim sto-
ją ściągną na Europejczyków biedę, chaos  
i wykluczenie energetyczne. Jego wizyta jest 
policzkiem dla każdego regionu, gdzie się 
pojawi. 

- Wróćmy może do podsumowań. Jak 
ocenia Pani mijający rok dla Polski?

- Georgette Mosbacher, była ambasador 
USA w naszym kraju oceniła, że Polsce na-
leży się Pokojowa Nagroda Nobla za po-
stawę wobec wojny na Ukrainie. Dla całej 
Europy mijający rok był najtrudniejszy od 
wielu dziesięcioleci, a jednocześnie okazał 

się czasem najpoważniejszej próby. Pomiń-
my milczeniem tych, którzy tego egzaminu 
nie zdali i skupmy się na zwycięzcach. Pol-
ska pokazała na czym polega empatia, so-
lidarność i odpowiedzialność. Gdyby nie 
wyjątkowa postawa polskiego społeczeń-
stwa, dyplomatyczna aktywność prezyden-
ta Andrzeja Dudy i premiera Mateusza Mo-
rawieckiego oraz nasz narodowy gospodar-
czo-militarny wysiłek na rzecz zaatakowa-
nego sąsiada - ta wojna mogłaby mieć inny, 
katastrofalny dla świata przebieg.

- Jak ocenia Pani rok 2022 dla Unii Eu-
ropejskiej?

- Pomijam bezpośrednie skutki woj-
ny, inflacji i kryzysu energetycznego, bo 
ocena tych zjawisk jest oczywista. Chcia-
łabym natomiast zwrócić uwagę na nie-
pokojącą słabość i inercję Unii Europej-
skiej. Kumulacja kryzysów, której obecnie 
doświadczamy powinna scementować, 
wzmocnić, zracjonalizować i uspraw-
nić działanie unijnej wspólnoty, ale dzie-
je się inaczej. Unia Europejska nie ma po-
litycznej woli i moralnej odwagi, aby po-
stawić sprawę jasno, że wojnę z Rosją trze-
ba wygrać, bo nie ma powrotu do sytuacji 
sprzed 24 lutego. Głównym winowajcą ta-
kiej zachowawczości są Niemcy, które są 
najsilniejszym państwem wspólnoty, bez-

względnie wykorzystującym swoją poli-
tyczno-gospodarczą przewagę. Berlin za 
daleko zabrnął w interesy z Moskwą, aby 
teraz tak łatwo odpuścił. Podobny, inte-
lektualny paraliż dotyczy polityki klima-
tycznej. W Unii Europejskiej działają po-
tężne, polityczne i gospodarcze siły naci-
sku, które na transformacji energetycz-
nej zarabiają gigantyczną fortunę. O kli-
mat można się troszczyć na wiele sposo-
bów, na przykład poprzez racjonalizowa-
nie konsumpcji, zmianę nawyków zaku-
powych, ograniczanie i recycling odpa-
dów. Tymczasem Unia Europejska głów-
ną winą za ocieplenie klimatu obarczyła 
energetykę opartą na paliwach kopalnych, 
głównie węglu. Przecież nie trzeba być 
przenikliwym wizjonerem, aby zoriento-
wać się, że system norm i kar wymusza-
jący jak najszybsze przejście na energety-
kę odnawialną nie jest troską o klimat, ale 
skokiem na unijną kasę.

- Pesymistycznie to zabrzmiało...
- Nie taka była moja intencja. Z natury 

jestem optymistką i wierzę, że półmiliardo-
wa społeczność Europejczyków ocknie się  
z utopijnego snu, a raczej koszmaru, jaki  
im zafundowała grupa trzymająca władzę  
w unijnych instytucjach. 

Rozmawiał Jan Ostoja

IZABELA KLOC, 
poseł do Parlamentu Europejskiego ze Śląska: 

Z natury jestem optymistką i wierzę, 
że półmiliardowa społeczność 
Europejczyków ocknie się z utopijnego snu.

Poseł do Parlamentu Europejskiego

życzę prawdziwej 
radości, zdrowia, 
pokoju w sercu, 

wszelkiej pomyślności 
oraz chwili zadumy 

nad tajemnicą 
Bożego Wcielenia.

Niech 
Dzieciątko Jezus 
błogosławi każdą 
chwilę roku 2023.

Wesołych Świąt

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
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Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

- Warto podkreślić, że od 2023 bę-
dzie można najpierw ocieplić dom,  
a dopiero w dalszej kolejności wymie-
nić źródło ogrzewania. Do tej pory by-
ło to niemożliwe - zapowiada Paweł 
Mirowski, Pełnomocnik Prezesa Ra-
dy Ministrów do spraw Programu 
„Czyste Powietrze” 

Najważniejsze  
zmiany dotyczą:

• podniesienia wysokości progów do-
chodowych,

• wyższego dofinansowania o jakie moż-
na się ubiegać,

• możliwości rozszerzenia wniosku o ter- 
momodernizację domu, jeśli wcze-

śniej wniosek dotyczył tylko wymia-
ny pieca,

• ścieżki bankowej programu - kredyt 
bankowy z dotacją na częściową spłatę 
zobowiązania będzie można otrzymać 
na inwestycje rozpoczęte do 6 miesię-
cy przed złożeniem wniosku w banku,

• obowiązku przeprowadzenia audytu 
energetycznego budynku.

Czyste Powietrze’2023 
z wyższymi progami 
dochodowymi  
i dofinansowaniem

Minister Klimatu i Środowiska Anna 
Moskwa podała, że po zmianach w pro-
gramie „Czyste Powietrze” przy podwyż-

szonym dofinansowaniu próg dochodo-
wy wzrośnie z 1564 do 1894 zł na oso-
bę w gospodarstwie wieloosobowym  
i z 2189 do 2651 zł w gospodarstwie 
jednoosobowym. Maksymalna dotacja 
wzrośnie z 47 do 99 tys. zł.

Przy najwyższym wymiarze wsparcia 
progi wzrosną odpowiednio:
• z 900 do 1090 zł w przypadku gospo-

darstw wieloosobowych,
• z 1260 do 1526 zł w przypadku gospo-

darstw wieloosobowych.

Maksymalna wysokość 
dotacji wzrasta  
z 79 do 135 tys. zł.

Anna Moskwa wyjaśniła, że podwyż-
szenie progów dochodowych, jak i wyso-
kości dotacji, wynika, m.in. z rosnących 
cen usług i produktów. Przypomniała 
też, że w przypadku beneficjentów pod-
wyższonego i maksymalnego wsparcia 
można ubiegać się o 50% dotacji w ra-
mach prefinansowania inwestycji, czy-

li przed faktycznym startem remontu. 
Pieniądze te trafią do wykonawców prac,  
a pierwsza transza dotacji będzie przele-
wana na konto w 14 dni od podpisania 
umowy. Pozostała część zostanie wypła-
cona w ciągu 30 dni od zakończenia re-
montu.

- Chcemy w ten sposób zachęcić do po-
szerzenia inwestycji w zwiększenie efek-
tywności energetycznej. Oszczędność 
energii to najlepszy sposób, żeby płacić za 
nią mniej - zaznaczyła minister Moskwa.

W siedzibie Radia eM 
przy ulicy Wita Stwo-
sza 11 w Katowi-

cach odbyło się rozstrzygnięcie  
IV konkursu plastycznego „Tak 
dla czystego powietrza”, zorga-
nizowanego przez Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach dla uczniów wojewódz-

twa śląskiego. Jury typując zwy-
cięzców w poszczególnych ka-
tegoriach miało twardy orzech 
do zgryzienia, bo na tegorocz-
ny konkurs wpłynęła ogromna 
liczba - 284 prac. Jury przyzna-
ło łącznie 30 nagród i wyróżnień  
w sześciu kategoriach wiekowych.

W wydarzeniu wzięli udział: 
przewodnicząca jury konkursu 

Aleksandra Kuszka, członek ju-
ry Mariusz Smurzyński, zastęp-
ca prezesa zarządu Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 
Adam Lewandowski oraz ucznio-
wie przedszkoli i szkół podsta-
wowych z województwa śląskie-
go, którzy przybili do sali Radia 
eM wspólnie ze swoimi rodzica-

mi. Zorganizowany przez WFO-
ŚiGW w Katowicach konkurs 
„Tak dla czystego powietrza” po-
legał na przygotowaniu proeko-
logicznego plakatu poświęconego 
tematyce likwidacji niskiej emi-
sji. Wzięli w nim udział ucznio-
wie z przedszkoli i szkół podsta-
wowych z całego województwa.

Na utalentowanych uczniów  
z naszego województwa oprócz 
pamiątkowych dyplomów czekały 
atrakcyjne nagrody rzeczowe.

Wyniki konkursu 
„Tak dla czystego 
powietrza”

Konkurs podzielony został na 
6 kategorii wiekowych: A - dzieci 
w wieku przedszkolnym, B - 6-7 
lat, C - 8-9 lat, D - 10-11 lat, E - 
12-13 lat, F - 14-15 lat. 

Oto zwycięzcy poszczególnych 
kategorii:
Kategoria A: Maja Wełniak
Kategoria B: Łukasz Niemiec

Kategoria C: Filip Zawada
Kategoria D: Filip Doruchowski
Kategoria E: Marta Gruca
Kategoria F: Daiana Didushenko

Łącznie wręczono kilkanaście 
nagród i wyróżnień w konkur-
sie. Na utalentowanych uczniów 
z naszego województwa oprócz 
pamiątkowych dyplomów czeka-
ły atrakcyjne nagrody rzeczowe: 
drony, hulajnogi, czytniki e-bo-
oków, słuchawki i zestawy do ry-
sowania.

Rekordowa liczba prac nadesłanych

Konkurs „Tak dla czystego powietrza” 
ROZSTRZYGNIĘTY!

ADAM LEWANDOWSKI, zastępca prezesa WFOŚiGW w Katowicach:
- Nasze jury miało duży problem, by wytypować zwycięzców.  
Rodzice powinni być dumni ze swoich dzieci. Gratuluję wszystkim 
wyróżnionym i nagrodzonym uczestnikom naszego konkursu. 
Wymowne i przekonywujące prace.

Zmiany w programie Czyste Powietrze’2023
W programie „Czyste Powietrze” duże zmiany! Dofinansowanie 
na termomodernizację domu czy wymianę kopciucha może 
wynieść do 135 tys. zł. Przyjmowanie wniosków do nowej wersji 
programu rusza 3 stycznia 2023 r. Jakie warunki trzeba spełnić, 
aby otrzymać dotację z nowego Czystego Powietrza? Dla jakich 
progów dochodowych jakie dopłaty?
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Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

- Na początku chciałbym wyjaśnić, 
że do naszego zespołu może się zgło-
sić każdy potrzebujący wsparcia w za-
kresie doradztwa technicznego zarów-
no osoby fizyczne, jak i instytucje, firmy 
czy gminy. Pomagamy w wyborze naj-
lepszych rozwiązań w zakresie wybo-
ru źródła ciepła, OZE. Program „Czy-
ste Powietrze” powstał cztery lata te-
mu, by walczyć właśnie z niską emi-
sją, by poprawić jakość powietrza, je-
go budżet to 103,3 mld zł, a jego bene-
ficjentami są osoby fizyczne - właścicie-
le domów. W ramach programu przede 
wszystkim wymieniamy źródło ciepła, 
a przy okazji możemy docieplić dom, 
wymienić stolarkę okienną i drzwiową 
czy zmontować fotowoltaikę - wyjaśniał 
Mariusz Wasik z Zespołu Doradztwa 
Energetycznego Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach. 

Mówił także o poziomach dofinan-
sowania ekologicznej inwestycji uza-
leżnionych od dochodów przypadają-
cych na członka rodziny, czyli podsta-
wowym, podwyższonym i najwyższym. 
Omawiał różne warianty zastosowania 
dotacji w zależności od wyboru źródła 
ciepła, a także otrzymania dofinanso-
wania w przypadku posiadania już eko-
logicznego ogrzewania na inne inwe-

stycje np. wymianę stolarki okiennej, 
drzwiowej czy termomodernizację. Do-
radca z Funduszu przypomniał także, 
że program dopuszcza inne dofinanso-
wanie do wymiany pieca np. z gminy - 
bo można łączyć środki i dotacje. 

Omówił także nowość w programie 
„Czyste Powietrze plus”, gdzie moż-
na uzyskać zaliczkę na wykonanie za-
dania. 

Natomiast Łukasz Balion 
z Zespołu Doradztwa 
Energetycznego 
Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach przybliżył 
gościom szczegóły 
programu „Ciepłe 
mieszkanie”.

- Ten program dotyczy lokali w bu-
dynkach wielorodzinnych, ale wiele za-
pisów pokrywa się z programem „Czy-
ste powietrza”. Budżet też ma pokaźny 
1,4 mld zł, a potrwa do 2026 r. - wyja-
śniał ekspert. Mówił o wysokości do-
płat i jak można z niego skorzystać, 
bowiem w tym wypadku beneficjen-
tem jest gmina, która przyznaje dota-
cje mieszkańcom.

Na konferencji 
prezentowane były 
również spoty mówiące  
o jakości naszego 
powietrza i jaki ono 
ma wpływ na zdrowie 
Polaków.

O tym, jak Górnośląsko-Zagłębiow-
ska Metropolia wspiera gminy i miesz-
kańców w poprawie jakości powietrza 
opowiedziała Blanka Romanowska, dy-
rektorka Departamentu Infrastruktury  
i Środowiska GZM. Robi to głów-
nie poprzez program STOP SMOG  
w GZM, którego fundusz wynosi blisko 
13 mln zł. 

- Jest to wyjątkowy program i jest skie-
rowany do wyjątkowego odbiorcy. On 
nie jest żadną konkurencją dla już dzia-
łających programów. Jest skierowany do 
osób, które kwalifikujemy w sferze ubó-
stwa energetycznego oraz do osób, które 
nie skorzystały do tej pory z działających 
programów i nie skorzystają z wielu po-
wodów, bo np. nie mają żadnego kapita-
łu, by zapewnić sobie wkład własny czy 

sfinansować inwestycję i czekać 
na zwrot kosztów - wyjaśniała 
Blanka Romanowska.

To Metropolia wykona in-
westycję w domu końcowego 
beneficjenta i ona zapłaci fir-
mie, która zostanie wyłonio-
na w przetargu. Metropolia 
także będzie nadzorowała ca-
łość prac. 

W Mysłowicach zostanie 
wyremontowanych 20 
budynków. Maksymalny 
koszt remontu jednego 
budynku może wynieść  
80 tys. zł, a właściciel nie 
dopłaca ani złotówki. 

- W zamian otoczenie zyskuje ekolo-
giczny budynek, który nie truje, a wła-
ścicielowi dobrze się w nim mieszka  
i mniej płaci za ogrzewanie - zapewnia 
przedstawicielka Metropolii.

Wnioski będą przyjmowana od 
stycznia do końca marca 2023 r. Za-
kres prac zostanie określony na 

podstawie audytu energetycznego, by 
zmniejszyć koszty ogrzewania i by bu-
dynek nie emitował zanieczyszczeń. 
Program skierowany jest do osób, któ-
rych mają domy do 200 m kw. i docho-
dy 1670 zł/osobę w przypadku rodziny 
lub 2300 zł dla jednej osoby. 

Ponadto na konferencji Sara Osiń-
ska z mysłowickiej straży miejskiej 
wyjaśniła, jakie narzędzia do walki  
z niską emisją mają strażnicy, a Ma-
teusz Dulewski przedstawił działania 
ekopatrolu Głównego Instytutu Gór-
nictwa i Geologii. Podczas wydarze-
nia wręczono też nagrody laureatom 
konkursów „Pozwól złapać oddech”  
i „Ekokalendarz”.

Konkurs „Zielona Pracownia_Pro-
jekt’2023” skierowany jest do szkół pod-
stawowych (klasy 4-8) i średnich z terenu 

województwa śląskiego, które nie posiadają pra-
cowni utworzonych ze środków z WFOŚiGW w 
Katowicach. Przedmiotem Konkursu jest wyko-
nanie projektu szkolnej pracowni na potrzeby na-
uk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, 
geograficznych, geologicznych czy chemiczno-fi-

zycznych. Ocenie podlegać będzie pomysł na za-
gospodarowanie pracowni - wykorzystanie prze-
strzeni, funkcjonalność, estetykę, kreatywność, 
innowacyjność rozwiązań oraz różnorodność po-
mocy dydaktycznych, wyposażenia i sprzętu oraz 
zasadność ich zakupu. Maksymalna wysokość na-
grody nie może przekroczyć 20% kosztu całkowi-
tego wdrożenia projektu i stanowić kwoty wyższej 
niż 12.000 zł.

Zgłoszenia w konkursie „Zielona 
Pracownia_Projekt’2023” 
dokonywać można do 3 lutego 
2023 roku do godz. 15.30.

Składanych dokumentów nie należy: zszy-
wać, bindować, wkładać do koszulek, teczek ani 
segregatorów, za wyjątkiem nośników elektro-
nicznych.

Komplet dokumentów można również złożyć 
w formie elektronicznej za pośrednictwem Plat-
formy Usług Administracji Publicznej (ePUAP), 
zgodnie z instrukcją zamieszczoną na stronie 
www.wfosigw.katowice.pl/epuap.html.

Ruszyła 9. edycja konkursu

EKSPERCI Z FUNDUSZU DORADZALI NA KONFERENCJI W MYSŁOWICACH

O niskiej emisji, smogu oraz programach i dotacjach
Już po raz szósty Mysłowice zaprosiły 
specjalistów do rozmów o niskiej 
emisji i związanych z nią zagrożeniach. 
Wydarzenie było okazją, by dowiedzieć 
się o możliwościach uzyskania 
dofinansowania do zmiany źródła ciepła. 

fot
. it
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Falcon Bilard Club, Pizzeria Falcon
ul. Gospodarcza 32, Sosnowiec

tel. 32 296 44 44, kom. 883 333 585
e-mail: kontakt@bilard-falcon.pl

Czynne: 
nd-czw: 13:00-22:00
pt-sob: 13:00-24:00

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA

Czegoś takiego na Śląsku, a być może w całej Polsce jeszcze nie było. Zakład Oczyszczania Miasta 
Mysłowice przygotował świąteczne drzewko, gdzie ozdoby są wykonane z nakrętek, płyt CD i butelek. 
Choinka wygląda pięknie, a przy tym jest wyjątkowo ekologiczna. 

Choinka z odzysku
Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice



KATOWICE
UL. KRAKOWSKA 207

TEL. 506 000 591

REKLAMA

REKLAMA
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W Mysłowicach ruszyła IV edycja projektu „Ptasie Stołówki”. W akcji 
mogą wziąć udział placówki oświatowe oraz osoby indywidualne. 
Projekt przewiduje utworzenie miejsc, w których dzięki zaangażowa-

niu mieszkańców, najpierw umieszczone zostaną karmniki, a następnie zakładają-
cy stołówkę będą dbać o uzupełnianie w nich pokarmu i utrzymanie w czystości. 
Akcja potrwa do końca marca przyszłego roku. Fotorelacje należy przesyłać na 
adres organizatora: biuro@naszemyslowice.pl.

W ogólnopolskim konkursie #GOZpodarz 
2022 organizowanym przez Pracodawców 
RP, w kategorii „popularyzacja praktyk 

GOZ” Gmina Mysłowice zdobyła wyróżnienie za pro-
jekt „Zielone Mysłowice”. Konkurs miał na celu promo-
cję idei Gospodarki o Obiegu Zamkniętym („GOZ”). 

GOZpodarz 
z MysłowicPowstają 

ptasie stołówki

Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice
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materiał partnera

Nadchodzący turniej będzie 
pierwszym takim wydarzeniem 
w dziejach polskiego sportu, 

którego organizatorzy w toku przygoto-
wań postępują zgodnie z Kodeksem Do-
brych Praktyk mającym pomóc w realiza-
cji celów zrównoważonego rozwoju. Jed-
nym z jego istotnych założeń jest ograni-
czenie śladu węglowego poprzez używa-
nie floty hybrydowej oraz poruszanie się 
przy pomocy transportu zbiorowego.

Dzięki współpracy ze spółką Kole-
je Śląskie oraz Urzędem Marszałkow-
skim Województwa Śląskiego, w dniach  
10-23 stycznia, wszystkie osoby akredy-
towane na turniej, organizatorzy, wolon-
tariusze oraz kibice posiadający bilet na 
dany dzień meczowy, będą mogły bez-
płatnie korzystać z przewozów pociąga-
mi należącymi do spółki.

- Chcemy, aby Kodeks Dobrych Prak-
tyk nie był jedynie dokumentem, ale dro-
gowskazem, który prowadzi nas w kierun-
ku mistrzostw. Wymaga on nie tylko na-
szego zaangażowania, ale także wsparcia 
partnerów. Cieszymy się, że Koleje Śląskie 
pomogą nam w realizacji tych ambitnych 

celów. Spodek Katowice ugości aż 21 me-
czów, więc Województwo Śląskie będzie 
sercem mistrzostw świata - mówi dyrek-
tor turnieju Grzegorz Gutkowski.

- Mistrzostwa świata w piłce ręcznej 
mężczyzn to kolejne duże wydarzenie, 
które zagości w naszym regionie. Wspól-
nie z Kolejami Śląskimi i Związkiem Pił-
ki Ręcznej w Polsce przygotowaliśmy ofer-
tę dla osób, które wybierają się na mecze. 
Każdy, kto posiada bilet na mecz, będzie 
mógł dotrzeć na niego bezpłatnie, korzy-
stając z oferty Kolei Śląskich. To z jednej 
strony komfort, unikanie korków i bez-
pieczny transport, a z drugiej korzyść dla 
środowiska - mówi Jakub Chełstowski, 
Marszałek Województwa Śląskiego

Swoje mecze fazy wstępnej w Katowi-
cach rozegra między innymi reprezen-
tacja Polski. Województwo Śląskie, któ-
re jest Regionem Gospodarzem turnie-
ju, odwiedzą także Francuzi, Niemcy, Sło-
weńcy, Saudyjczycy, Algierczycy, Serbo-
wie czy Katarczycy. Bilety sprzedają się 
bardzo dobrze, co wróży wysoką frekwen-
cję i świetną atmosferę - zwłaszcza przy 
okazji meczów z udziałem naszej drużyny.

Lista połączeń Kolei Śląskich jest bo-
gata. Dzięki biletowi na mecz w dniu 
spotkania, za darmo będą mogli jeź-
dzić nimi nawet kibice z Zakopane-
go czy Krakowa, który także jest mia-
stem gospodarzem turnieju. Polacy - 
w przypadku awansu - rozegrają tam 
swoje spotkania rundy głównej. To 
także okazja dla kibiców z wojewódz-
twa śląskiego, aby podążać za Biało-
-Czerwonymi.

Gospodarzami MŚ 2023 będą Ka-
towice, Województwo Śląskie, Kra-
ków, Małopolska, Płock, Mazowsze  
i Gdańsk (w Polsce) oraz Goteborg, 
Malmo, Sztokholm, Kristianstad i Jon-
koping (w Szwecji). Narodowymi Do-
stawcami turnieju w naszym kraju są: 
Suzuki, Deloitte, Grupa LUX MED, 
Grupa Wirtualna Polska i Eventim, któ-
ry prowadzi dystrybucję biletów na to 
wydarzenie. Sprzedaż wejściówek trwa. 

Od 11 grudnia 2022 r. bi-
lety elektroniczne (do-
stępne w systemach 

SkyCash, mPay, BILKOM, e-podróżnik, 
e-KŚ oraz KOLEO) oraz bilety zakupione  
w biletomatach będą tańsze. Jednocze-
śnie zmienione zostaną ceny biletów 
nabywanych w kasach stacjonarnych 
oraz w pociągu u drużyny konduktor-
skiej. Wzrośnie opłata w przypadku 
zakupu biletów w pociągu, ale tylko  
w sytuacji, gdy na danej stacji jest do-
stępna kasa biletowa (KŚ, IC lub innego 
przewoźnika) i/lub biletomat obsługują-
cy płatność gotówką.

- Pasażerowie wnioskowali o obni-
żenie cen biletów kupowanych przez 
aplikację w telefonie czy przez stronę 
internetową. Jako firma, w której jed-
ną z podstawowych wartości jest troska  
o środowisko naturalne (w tym działania 
na rzecz ochrony zasobów przyrody), roz-
poczęliśmy analizę zmian w taryfie - mó-

wi Patrycja Tomaszczyk, Rzecznik pra-
sowy Kolei Śląskich. - Równocześnie, na 
podstawie innych uwag podróżnych, któ-
rzy wprost wskazywali ryzyko niepełnej 
obsługi osób ze szczególnymi potrzebami, 

wprowadzamy ograniczenie sprzedaży  
u drużyn konduktorskich. Najważniej-
szymi zadaniami drużyny konduktorskiej 
jest dbałość o bezpieczną podróż oraz 
pomoc pasażerom uprzywilejowanym, 
m.in. osobom starszym, z niepełnospraw-
nościami, kobietom w ciąży czy podróż-
nym z małymi dziećmi. Sprzedaż biletów 
jest czynnością uzupełniającą i nie może 
się odbywać kosztem innych pasażerów - 
dodaje Rzecznik KŚ.

Grudniowe zmiany dotyczą przede 
wszystkim:
• obniżenia o 5%, w stosunku do obec-

nie obowiązującego cennika, cen 
biletów sprzedawanych w kanałach 

elektronicznych (SkyCash, mPay, 
BILKOM, e-podróżnik, e-KŚ, KO-
LEO) oraz w biletomatach;

• zwiększenia o 5%, w stosunku do 
obecnie obowiązującego cennika, 
cen biletów sprzedawanych w kasach 
biletowych oraz w pociągu u druży-
ny konduktorskiej;

• zmiana opłaty za wydanie biletu  
w pociągu z 5,00 zł na 10,00 zł (do-
tyczy to tylko stacji, na których jest 

dostępna kasa biletowa KŚ, IC lub 
innego przewoźnika albo biletomat);

• skrócenia terminu przedsprzedaży 
biletów z 30 dni do 14 dni.
- Zachęcamy do jak najczęstszego ko-

rzystania z aplikacji mobilnych i e-bile-
tów. To szybki (bo liczony w sekundach), 

ekologiczny (bez zbędnych wydruków) 
oraz bezpieczny sposób na zakup biletu. 
A obniżka cen o 5% to dopiero początek! 
Planujemy dalszy rozwój, który uczyni 
naszą ofertę mobilną jeszcze bardziej 
atrakcyjną dla podróżnych - uzupełnia 
Patrycja Tomaszczyk.”

Tańsze bilety w internecie i biletomatach
u Taniej w sprzedaży elektronicznej  

i w biletomatach. Koleje Śląskie 
zachęcają do korzystania  
z nowoczesnych kanałów sprzedaży.

PATRYK ŚWIRSKI,  
Prezes Kolei Śląskich:
Jesteśmy przewoźnikiem 
ekologicznym oraz innowacyjnym. 
Lubimy udowadniać, że nie ma 
rzeczy niemożliwych i że - grając 
drużynowo - wygramy każdy mecz, 
szczególnie ten, w którym stawką 
jest świeże powietrze i nasze 
zdrowie. Zapewnienie bezpłatnego 
zeroemisyjnego transportu w trakcie 
mistrzostw ma dwa cele. Pierwszy  
i oczywisty: chcemy, by jak najwięcej 
osób mogło osobiście doświadczyć 
sportowego święta. Drugi: zależy 
nam na zwróceniu uwagi na fakt,  
iż każdy z nas może w prosty sposób 
zmieniać świat na lepszy i bardziej 
eko. Zapraszamy tym samym  
do wspólnej podróży wszystkich, 
którzy cenią podejście fair play  
tak na boisku, jak i w stosunku  
do środowiska naturalnego.

Na handball za darmo koleją!
u Wszyscy uczestnicy styczniowych mistrzostw 

świata mężczyzn w piłce ręcznej będą 
mogli podczas turnieju za darmo poruszać 
się pociągami należącymi do spółki 
Koleje Śląskie. To ważny krok w kierunku 
ograniczenia śladu węglowego turnieju.


